

令和5年10月06日

# 熊野川水系奈良県域砂防堰堤他設計業務 【業務設計書(公表資料)】

## 紀伊山系砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	熊野川水系奈良県域砂防堰堤他設計業務
履行場所	自) 奈良県吉野郡天川村沢谷地先 至) 奈良県吉野郡野迫川村北股地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	8) 地区	吉野郡
3) 業務番号	23865820040018	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	266 日間 自 令和 5年10月 7日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 9月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 9月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、沢谷砂防堰堤、後谷砂防堰堤の砂防堰堤詳細設計及び砂防堰堤の施工に伴う道路詳細設計を実施し、工事に必要な構造諸元を経済的かつ合理的に設計し、工事発注に必要な図面・数量・施工計画の作成及びその成果に基づいた概算工事費の算出を行うことを目的とする業務である。	業務内容	
		1) 道路詳細設計	沢谷砂防堰堤 L=0.14km 後谷砂防堰堤 L=0.42km
		2) 砂防堰堤及び床固工詳細設計	沢谷砂防堰堤 1基 後谷砂防堰堤 1基

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	砂防事業費	測量設計費	

# 設計内訳書

業務名	熊野川水系奈良県域砂防堰堤他設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		3,610,489			
道路設計		式	1		3,610,489			
道路詳細設計		式	1		3,610,489			
道路詳細設計 (B) 【沢谷砂防堰堤】	縮尺1/1,000	(km)式	(0.14)1		1,607,795			内 1号
道路詳細設計 (B) 【後谷砂防堰堤】	縮尺1/1,000	(km)式	(0.42)1		2,002,694			内 2号
砂防構造物設計		式	1		6,777,720			
砂防構造物設計		式	1		6,777,720			
砂防堰堤及び床固工の設計		式	1		6,777,720			

# 設計内訳書

業務名	熊野川水系奈良県域砂防堰堤他設計業務				業種 項目	設計業務 砂防構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤及び床固工詳細設計 【沢谷砂防堰堤】	重力式、堰堤高1.5m未満	式	1		3,388,860			内 3号
砂防堰堤及び床固工詳細設計 【後谷砂防堰堤】	重力式、堰堤高1.5m未満	式	1		3,388,860			内 4号
共通		式	1		773,260			
共通（設計業務）		式	1		773,260			
打合せ等		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 5号
その他		式	1		84,850			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 1号

# 設計内訳書

業務名	熊野川水系奈良県域砂防堰堤他設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 2号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 6号
直接経費		式	1		525,871			
直接経費		式	1		525,871			
旅費交通費		式	1		69,871			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		69,871			内 7号
電子成果品作成費		式	1		456,000			

# 設計内訳書

業務名	熊野川水系奈良県域砂防堰堤他設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		456,000			内 8号
直接原価（その他原価除く）		式	1		11,687,340			
その他原価		式	1		5,972,334			
一般管理費等		式	1		9,500,326			
業務価格		式	1		27,160,000			
消費税相当額		式	1		2,716,000			
業務委託料		式	1		29,876,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.14)1		241,193	内 9 号
	現地踏査		(km)式	(0.14)1		70,814	内 10 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.14)1		235,146	内 11 号
	横断設計		(km)式	(0.14)1		200,815	内 12 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.14)1		149,739	内 13 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.14)1		44,214	内 14 号
	設計図		(km)式	(0.14)1		96,512	内 15 号
	数量計算		(km)式	(0.14)1		217,530	内 16 号
	照査		(km)式	(0.14)1		180,989	内 17 号
	報告書作成		(km)式	(0.14)1		170,843	内 18 号
計						1,607,795	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	道路詳細設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画及び施工計画		(km)式	(0.42)1		300,433	内 19 号
	現地踏査		(km)式	(0.42)1		88,207	内 20 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.42)1		292,902	内 21 号
	横断設計		(km)式	(0.42)1		250,138	内 22 号
	道路付帯構造物・小構造物設計		(km)式	(0.42)1		186,517	内 23 号
	仮設構造物設計・用排水設計		(km)式	(0.42)1		55,074	内 24 号
	設計図		(km)式	(0.42)1		120,217	内 25 号
	数量計算		(km)式	(0.42)1		270,958	内 26 号
	照査		(km)式	(0.42)1		225,443	内 27 号
	報告書作成		(km)式	(0.42)1		212,805	内 28 号
計						2,002,694	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	砂防堰堤及凸床固工詳細設計		重力式、堰堤高 1.5 m 未満				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		基	1	158,080	158,080	単 3 号
	現地踏査		箇所	1	189,850	189,850	単 4 号
	基本事項決定		基	1	307,650	307,650	単 5 号
	施設設計 本堰堤工 (透過型)		基	1	745,770	745,770	単 6 号
	施設設計 基礎工設計		基	1	197,600	197,600	単 7 号
	施工計画		基	1	317,950	317,950	単 8 号
	仮設構造物設計		基	1	172,900	172,900	単 9 号
	数量計算		基	1	391,250	391,250	単 10 号
	照査		基	1	240,280	240,280	単 11 号
	総合検討		基	1	216,780	216,780	単 12 号
	報告書作成		基	1	450,750	450,750	単 13 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	砂防堰堤及凸床固工詳細設計		重力式、堰堤高1.5m未満				
	設計計画		基	1	158,080	158,080	単 3号
	現地踏査		箇所	1	189,850	189,850	単 4号
	基本事項決定		基	1	307,650	307,650	単 5号
	施設設計 本堰堤工 (透過型)		基	1	745,770	745,770	単 6号
	施設設計 基礎工設計		基	1	197,600	197,600	単 7号
	施工計画		基	1	317,950	317,950	単 8号
	仮設構造物設計		基	1	172,900	172,900	単 9号
	数量計算		基	1	391,250	391,250	単 10号
	照査		基	1	240,280	240,280	単 11号
	総合検討		基	1	216,780	216,780	単 12号
	報告書作成		基	1	450,750	450,750	単 13号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 29号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 30号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,090,686	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		69,871	直人費×0.0063
計						69,871	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		11,090,686	
	電子成果品作成費		式	1		456,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						456,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		236,464	
	理事・技師長		人	0.855	70,900	60,619	
	主任技師		人	0.57	62,200	35,454	
	技師（A）		人	1.14	55,200	62,928	
	技師（B）		人	1.71	45,300	77,463	
直接経費			式	1		4,729	
	電子計算機使用料		式	1		4,729	直接人件費の 2 %
計						241,193	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,426	
	主任技師		人	0.285	62,200	17,727	
	技師（A）		人	0.285	55,200	15,732	
	技師（B）		人	0.57	45,300	25,821	
	技師（C）		人	0.285	35,600	10,146	
直接経費			式	1		1,388	
	電子計算機使用料		式	1		1,388	直接人件費の 2 %
計						70,814	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		230,536	
	主任技師		人	0.57	62,200	35,454	
	技師（A）		人	1.14	55,200	62,928	
	技師（B）		人	1.425	45,300	64,552	
	技師（C）		人	1.14	35,600	40,584	
	技術員		人	0.855	31,600	27,018	
直接経費			式	1		4,610	
	電子計算機使用料		式	1		4,610	直接人件費の 2 %
計						235,146	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		196,878	
	技師（A）		人	0.57	55,200	31,464	
	技師（B）		人	1.14	45,300	51,642	
	技師（C）		人	1.425	35,600	50,730	
	技術員		人	1.995	31,600	63,042	
直接経費			式	1		3,937	
	電子計算機使用料		式	1		3,937	直接人件費の 2 %
計						200,815	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,803	
	技師（A）		人	0.57	55,200	31,464	
	技師（B）		人	0.855	45,300	38,731	
	技師（C）		人	1.14	35,600	40,584	
	技術員		人	1.14	31,600	36,024	
直接経費			式	1		2,936	
	電子計算機使用料		式	1		2,936	直接人件費の 2 %
計						149,739	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,348	
	技師（B）		人	0.285	45,300	12,910	
	技師（C）		人	0.855	35,600	30,438	
直接経費			式	1		866	
	電子計算機使用料		式	1		866	直接人件費の 2 %
計						44,214	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		94,620	
	技師（C）		人	1.14	35,600	40,584	
	技術員		人	1.71	31,600	54,036	
直接経費			式	1		1,892	
	電子計算機使用料		式	1		1,892	直接人件費の 2 %
計						96,512	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		213,265	
	技師（A）		人	0.57	55,200	31,464	
	技師（B）		人	0.855	45,300	38,731	
	技師（C）		人	1.995	35,600	71,022	
	技術員		人	2.28	31,600	72,048	
直接経費			式	1		4,265	
	電子計算機使用料		式	1		4,265	直接人件費の 2 %
計						217,530	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		177,441	
	主任技師		人	0.285	62,200	17,727	
	技師（A）		人	0.855	55,200	47,196	
	技師（B）		人	1.14	45,300	51,642	
	技師（C）		人	1.71	35,600	60,876	
直接経費			式	1		3,548	
	電子計算機使用料		式	1		3,548	直接人件費の 2 %
計						180,989	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		167,494	
	主任技師		人	0.57	62,200	35,454	
	技師（A）		人	0.855	55,200	47,196	
	技師（B）		人	1.425	45,300	64,552	
	技師（C）		人	0.57	35,600	20,292	
直接経費			式	1		3,349	
	電子計算機使用料		式	1		3,349	直接人件費の 2 %
計						170,843	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計計画及び施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		294,543	
	理事・技師長		人	1.065	70,900	75,508	
	主任技師		人	0.71	62,200	44,162	
	技師（A）		人	1.42	55,200	78,384	
	技師（B）		人	2.13	45,300	96,489	
直接経費			式	1		5,890	
	電子計算機使用料		式	1		5,890	直接人件費の 2 %
計						300,433	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,478	
	主任技師		人	0.355	62,200	22,081	
	技師（A）		人	0.355	55,200	19,596	
	技師（B）		人	0.71	45,300	32,163	
	技師（C）		人	0.355	35,600	12,638	
直接経費			式	1		1,729	
	電子計算機使用料		式	1		1,729	直接人件費の 2 %
計						88,207	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,159	
	主任技師		人	0.71	62,200	44,162	
	技師（A）		人	1.42	55,200	78,384	
	技師（B）		人	1.775	45,300	80,407	
	技師（C）		人	1.42	35,600	50,552	
	技術員		人	1.065	31,600	33,654	
直接経費			式	1		5,743	
	電子計算機使用料		式	1		5,743	直接人件費の 2 %
計						292,902	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		245,234	
	技師（A）		人	0.71	55,200	39,192	
	技師（B）		人	1.42	45,300	64,326	
	技師（C）		人	1.775	35,600	63,190	
	技術員		人	2.485	31,600	78,526	
直接経費			式	1		4,904	
	電子計算機使用料		式	1		4,904	直接人件費の 2 %
計						250,138	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	道路付帯構造物・小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,860	
	技師（A）		人	0.71	55,200	39,192	
	技師（B）		人	1.065	45,300	48,244	
	技師（C）		人	1.42	35,600	50,552	
	技術員		人	1.42	31,600	44,872	
直接経費			式	1		3,657	
	電子計算機使用料		式	1		3,657	直接人件費の 2 %
計						186,517	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	仮設構造物設計・用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,995	
	技師（B）		人	0.355	45,300	16,081	
	技師（C）		人	1.065	35,600	37,914	
直接経費			式	1		1,079	
	電子計算機使用料		式	1		1,079	直接人件費の 2 %
計						55,074	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,860	
	技師（C）		人	1.42	35,600	50,552	
	技術員		人	2.13	31,600	67,308	
直接経費			式	1		2,357	
	電子計算機使用料		式	1		2,357	直接人件費の 2 %
計						120,217	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		265,646	
	技師（A）		人	0.71	55,200	39,192	
	技師（B）		人	1.065	45,300	48,244	
	技師（C）		人	2.485	35,600	88,466	
	技術員		人	2.84	31,600	89,744	
直接経費			式	1		5,312	
	電子計算機使用料		式	1		5,312	直接人件費の 2 %
計						270,958	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		221,023	
	主任技師		人	0.355	62,200	22,081	
	技師（A）		人	1.065	55,200	58,788	
	技師（B）		人	1.42	45,300	64,326	
	技師（C）		人	2.13	35,600	75,828	
直接経費			式	1		4,420	
	電子計算機使用料		式	1		4,420	直接人件費の 2 %
計						225,443	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		208,633	
	主任技師		人	0.71	62,200	44,162	
	技師（A）		人	1.065	55,200	58,788	
	技師（B）		人	1.775	45,300	80,407	
	技師（C）		人	0.71	35,600	25,276	
直接経費			式	1		4,172	
	電子計算機使用料		式	1		4,172	直接人件費の 2 %
計						212,805	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査							単 14 号
			回	1	53,750	53,750		
計							53,750	
単価							53,750	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告							単 15 号
			回	1	31,100	31,100		
計							31,100	
単価							31,100	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		158,080
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		158,080		
	主任技師		人	0.4	62,200	24,880		
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720		
	技師 (B)		人	1.6	45,300	72,480		
計						158,080		
単価						158,080	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	現地踏査						1	189,850
直接人件費			式		1		189,850	
	主任技師		人		0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人		1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人		1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人		1	35,600	35,600	
計							189,850	
単価							189,850	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	基本事項決定		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		307,650	307,650	
	主任技師		人	0.6	62,200	37,320		
	技師 (A)		人	1.8	55,200	99,360		
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	0.7	31,600	22,120		
計						307,650		
単価						307,650	円/基	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	745,770 摘要
直接人件費			式	1		745,770		
	技師 (A)		人	2.2	55,200	121,440		
	技師 (B)		人	4.9	45,300	221,970		
	技師 (C)		人	5	35,600	178,000		
	技術員		人	7.1	31,600	224,360		
計						745,770		
単価						745,770	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023. 09
歩掛適用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		197,600		197,600
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160		
	技術員		人	0.4	31,600	12,640		
計						197,600		
単価						197,600	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	施工計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		317,950	317,950	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	1.9	45,300	86,070		
	技師 (C)		人	2.3	35,600	81,880		
	技術員		人	3	31,600	94,800		
計						317,950		
単価						317,950	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1	単価	172,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		172,900		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280		
	技術員		人	1.7	31,600	53,720		
計						172,900		
単価						172,900	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		391,250		391,250
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010		
	技師 (C)		人	4.3	35,600	153,080		
	技術員		人	5.1	31,600	161,160		
計						391,250		
単価						391,250	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		240,280		240,280
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640		
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800		
	技師 (B)		人	1.2	45,300	54,360		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
計						240,280		
単価						240,280	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		216,780		216,780
	主任技師		人	0.9	62,200	55,980		
	技師（A）		人	1.6	55,200	88,320		
	技師（B）		人	1.6	45,300	72,480		
計						216,780		
単価						216,780	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	450,750 摘要
直接人件費			式	1		450,750		
	主任技師		人	0.6	62,200	37,320		
	技師（A）		人	1.5	55,200	82,800		
	技師（B）		人	2.7	45,300	122,310		
	技師（C）		人	3.1	35,600	110,360		
	技術員		人	3.1	31,600	97,960		
計						450,750		
単価						450,750	円/基	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			53,750	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650	
計							53,750	
単価							53,750	円/回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.09
歩掛適用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回